
 
 
 
 
 
 
 
 
 Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico 
 Ufficio tecnico  
 

                         

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 

  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 

  www.irst.emr.it 

  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

1 di 4 

 

 Meldola (FC), lì 09.06.2021 

Prot. 4774/2021 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE EFFICACE - PROCEDURA APERTA TELEMATICA SU PIATTAFORMA SATER 

PER L’APPALTO DEI LAVORI “NUOVO CENTRALIZED COMPOUNDING CENTRE E CENTRO LOGISTICA - 

FASE 2 - FARMACIA”. 

CIG: 8563422762 - CUP B48I17000610008 e CUP E48I17000040009  

Numero di registro Intercent-ER: PI358788-20 

 

Normativa di riferimento 

● D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  e s.m.i. recante "Codice dei Contratti pubblici" (di seguito 

Codice); 

● D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 “Decreto correttivo del Codice dei Contratti pubblici”; 

● il D.P.R. 207/2010 e s.m.i., per la parte ancora vigente; 

● Linee Guida Anac n. 2 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recanti “offerta 

economicamente più vantaggiosa”; 

● Linee Guida Anac n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,   n. 50 e s.m.i., recanti Nomina, 

ruolo e  compiti del  responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e   

concessioni; 

          

Richiamato: 

- il provvedimento del Direttore dell’Area Risorse Strutturali, Tecnologiche, Informatiche e Servizio 

Tecnico prot. 9655 del 21/12/2020 con cui veniva indetta una procedura di gara aperta, ai  sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento dell'appalto dei “LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DEL “NUOVO CENTRALIZED COMPOUNDING CENTRE E CENTRO LOGISTICA - FASE 

2 - FARMACIA” per un importo complessivo a base di gara di € 5.332.222,93, IVA esclusa, di cui 

Euro 133.410,73 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per lavori da eseguirsi a corpo, 

come risultante dalle indicazioni contenute negli elaborati posti a base di gara, da aggiudicarsi 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art 95 comma 2 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico 
 Ufficio tecnico  
 

                         

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 

  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 

  www.irst.emr.it 

  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

2 di 4 

 

- il provvedimento del Direttore dell’Area Risorse Strutturali, Tecnologiche, Informatiche e Servizio 

Tecnico prot. 2983 del 19.04.2021, pubblicato sul sito dell’IRST, con cui è stata approvata la 

proposta di aggiudicazione di cui al verbale prot.2798 del 13.04.2021 relativa all’affidamento dei 

“LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL “NUOVO CENTRALIZED COMPOUNDING CENTRE E CENTRO 

LOGISTICA - FASE 2 - FARMACIA” in favore dell’operatore economico concorrente AR.CO. LAVORI 

SOCIETA’ COOPERATIVA CONSORTILE (Ditta esecutrice Paolo Beltrami Costruzioni S.p.A), per il 

prezzo complessivo di € 4.838.335,77 oltre Iva, di cui Euro 133.410,73 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso; 

 

Dato atto che dell’aggiudicazione di cui sopra, è stata data comunicazione a mezzo PEC a tutte le 

imprese partecipanti alla gara dei lavori di che trattasi, ai sensi e per gli effetti del 5° e 6° comma 

dell’art.76 del codice dei contratti, approvato con D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., trasmettendo copia dei 

verbali di gara e della determinazione sopra citata; 

 

Considerato che  

 Ai sensi dell’art. 31, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. l’aggiudicazione diventa efficace 

solo in seguito all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati 

dall’aggiudicataro in sede di gara; 

 la stazione appaltante ha effettuato le formalità atte a verificare la veridicità delle 

attestazioni rese in sede di gara da parte della precitata ditta aggiudicataria; 

 si sono concluse con esito positivo le verifiche nei confronti dell’Impresa AR.CO. LAVORI 

SOCIETA’ COOPERATIVA CONSORTILE (Ditta esecutrice Paolo Beltrami Costruzioni S.p.A); 

Visto che dalla documentazione acquisita non si rilevano motivi ostativi per dichiarare efficace 

l'aggiudicazione effettuata con la determinazione di questo ufficio n. 7380 del 24.09.2020, ai sensi e 

per gli effetti di quanto previsto al comma 7^ dell’art.32 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.; 

 

Precisato che l’ammontare dei lavori è pari ad € 4.838.335,77 oltre Iva, di cui Euro 133.410,73 per 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

Precisato che il codice CUP assegnato al presente progetto, in attuazione a quanto previsto dalla 

deliberazione CIPE n. 143 del 27/12/2002 e n. 24/2004, è il seguente: B48I17000610008 e 



 
 
 
 
 
 
 
 
 Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico 
 Ufficio tecnico  
 

                         

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 

  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 

  www.irst.emr.it 

  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

3 di 4 

 

E48I17000040009 mentre il Codice identificativo gara (CIG) attribuito dall’ANAC è 8563422762 e che 

la Ditta aggiudicataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

dell'art. 3 Legge n. 136/2010 e s.m.i., ed in particolare il comma 7° e che il pagamento della 

prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione 

esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, e precisamente 

tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

 

Ritenuto di confermare quale Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i., l’Ing. Americo Colamartini, già nominato con precedente provvedimento; 

 

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in 

conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

 

Richiamata 

- la deliberazione n. 7 prot. 3748/2019, la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della 

delibera n. 2 del 28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la 

Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

 

DISPONE  

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo: 

1. di dare atto dell’avvenuta verifica, con esito positivo, del possesso dei requisiti da parte 

dell’aggiudicataria così composta: 

o AR.CO. Lavori Società Cooperativa Consortile – C.F./P.IVA 01468160393 (consorzio 

aggiudicatario); 

o PAOLO BELTRAMI COSTRUZIONI S.P.A. - C.F./P.IVA 01048120198 (consorziata 

esecutrice); 

2. di dichiarare, pertanto ai sensi e per gli effetti di quanto previsto al comma 7^ dell’art.32 del 

D.Lgs. 50/2016, l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva di cui al provvedimento prot. 2983 del 

19.04.2021 sopra citato in favore della predetta impresa per l’importo massimo previsto di € 

4.838.335,77 oltre Iva, di cui Euro 133.410,73 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

3. di dare atto, che ai sensi e per gli effetti del comma 8° dell’art.32 del D.Lgs. 50/2016, la 

stipulazione del contratto di appalto dovrà aver luogo, dopo la scadenza del termine dilatorio di 



 
 
 
 
 
 
 
 
 Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico 
 Ufficio tecnico  
 

                         

  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 

  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 

  www.irst.emr.it 

  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

4 di 4 

 

giorni 35 previsto al comma 9 dello stesso articolo ed entro sessanta giorni dalla data del presente 

provvedimento di dichiarazione dell’efficacia del provvedimento di aggiudicazione; 

4. di dare atto che la stipula contrattuale avverrà ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

in modalità elettronica mediante la piattaforma Sater di Intercent-ER; 

5. di confermare che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i. è l’Ing. Americo Colamartini; 

6. di precisare che il Codice CUP e il Codice identificativo gara (CIG) richiesti per la presente 

procedura sono i seguenti: 

CIG: 8563422762 

CUP: B48I17000610008 e E48I17000040009 

7. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito internet dell’IRST s.r.l., di procedere agli adempimenti relativi 

all’esecuzione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. e di adempiere 

agli ulteriori adempimenti previsti per legge; 

8. di trasmettere il presente atto al Direttore Generale, al Direttore Sanitario, al Dirigente dell’Area 

Economico e Finanziaria e dell’Area Acquisizioni per l’espletamento dei relativi adempimenti 

amministrativi. 

 

 Il Dirigente Responsabile del Servizio     

          (Ing. Americo Colamartini)  

            - Firmato digitalmente - 

 


		2021-06-09T13:28:00+0000
	AMERICO COLAMARTINI




